公益財団法人全日本スキー連盟

日本スキー指導者協会 創立３０周年記念祝賀会 開催報告

日 時 平成２６年１１月９日 １５時～１７時３０分

会 場 スクワール麹町 芙蓉の間

     〒 102-0093  東京都千代田区麹町 6-6  ＴＥＬ 03-3234-8739

式次第          司会 理事 和田 守義  敬称略

開会のことば   水島 秀夫 理事長

        会長挨拶     坂本祐之輔  会長

来賓祝辞     登山 一成 (公財)全日本スキー連盟教育本部長

    ３０年の足跡紹介  渡辺  忍 副会長

        表彰状贈呈    １０年以上功労表彰者 21 名 並びに 物故者 6名

             受賞代表 名誉会長 菅 秀文、顧問 杉崎壽三男

    表彰者代表謝辞  受賞代表

        乾杯        藤島 勝雄 副会長

        祝宴       参加各位より 30 周年に因んだお話を頂く

    中締め挨拶    山﨑 一正 副会長

        閉会のことば   半沢  進 副会長

概 要

 ２０周年祝賀会と同じ会場のスクワール麹町において、ご来賓、各県の祝賀のお客様、役員

計４６名が参加して開催された。

 和田守義理事の司会のもと、水島秀夫理事長の開会のことばで開会が宣言された。先ず最初に

司会者の合図によりこの１０年間になくなられた物故者に対して全員で黙祷した。

次に坂本祐之輔 会長の挨拶、登山ＳＡＪ教育本部長の祝辞のあと、渡辺忍副会長が創立以来の

出来事について、特に現、坂本祐之輔会長に就任依頼をしたエピソードのお話があった。

次に功労者表彰が行われ、対象者全員が前に並び、菅名誉会長と杉崎顧問の両代表が賞状を受

け、謝辞を行った。

祝電披露

 その後、藤島勝雄副会長の音頭で乾杯し祝宴が開始された。宴が進み各県の出席者が壇上に上

がって、参加各県の紹介となった。東京都では、来賓として参加された(一財)東京都スキー連盟

の方々の紹介と挨拶、菅原哲朗顧問弁護士のお話、大澤顧問の各種事業の実施の苦労話等紹介さ

れた。

 その後、山﨑一正副会長の中締め、半沢進副会長の閉会のことばで１７時 30分にお開きとなっ

た。

 久しぶりに会った方もおられ、各県の交流がはかられた楽しい祝賀会となった。

尚当日には、１０月１日に発行された会報「ＩＮＳＴＲＵＣＴＯＲ ３０号」創立３０周年記

念特集号も配布され、会報第Ⅰ号～２９合までの展示と、「日本スキー発祥１００年誌」の展示紹

介もされた。